ПРОТОКОЛ №2
второго пленарного заседания

V состава Общественной палаты
Сергиево-Посадского городского округа Московской области

18 декабря 2021 года
Время: 12.00- 15.00

Место проведения:
г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, дом 185,
ДК им. Ю.А. Гагарина, Малый зал, 3-й этаж

Присутствовали:

1. Председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Дайн
Мария Борисовна;

2. Зам. председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа
Цапликов Леонид Николаевич;

3. Ответственный секретарь Общественной палаты Сергиево-Посадского городского
округа Каменева Мария Викторовна;

4. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Антонов Сергей
Семенович;

5. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Биканаев Мурат
Ринатович;

6. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Блюм Игорь
Артурович;

7. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Брюшинина
Елена Павловна;

8. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Власов Роман
Станиславович;

9. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Галкина Наталья
Владимировна;

10. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Германн Андрей
Николаевич;

11. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Громова Ирина
Александровна;

12. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Ермилов Юрий
Александрович;

13. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа иеромонах Гурий
(Гусев Дмитрий Александрович);

14. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Кыш ев Валерий
Станиславович;

15. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Ломейко
Александр Иванович;

16. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Макаров
Александр Анатольевич;

17. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Николаева

Светлана Викторовна;
18. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Олешков Максим

Максимович;
19. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Песков Григорий

Сергеевич;
20. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Погребной

Михаил Петрович;
21. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Прокопенко

Владимир Алексеевич;
22. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Тетенина Нина

Михайловна;
23. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Урбан Сергей

Александрович;
24. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Устименко

Валентина Тимофеевна;
25. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Хоштария

Наталья Алексеевна;
26. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Шульгин

Александр Васильевич;
27. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Яжук Валерий

Михайлович.
(Кворум имеется).

Приглашенные:
28. Депутат Государственной Думы РФ VIII созыва от Московской области Пахомов

Сергей Александрович;
29. Председатель Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Тихомирова

Рита Григорьевна;
30. Житель Сергиево-Посадского городского округа Остренок Михаил Иванович;
31. Житель Сергиево-Посадского городского округа Бахтыозин Николай Иванович;
32. Житель Сергиево-Посадского городского округа Мятечкина Татьяна Алексеевна;
33. Житель Сергиево-Посадского городского округа Мороко Ольга Владимировна.

Председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Дайн М.Б.

отзвучала повестку второго пленарного заседания, с предложением для Членов

Общественной палаты о внесении дополнительных вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Доклад председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа о деятельности палаты за 2021г.

2. Утверждение проекта новой редакции Регламента Общественной палаты Сергиево-

Посадского городского округа.

3. Утверждение проекта новой редакции Положения о консультантах-экспертах

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской

области.

4. Утверждение кодекса этики членов Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа.

5. Разное

Решение:

Утвердить повестку без внесения дополнительных вопросов.

Г олосование:

25 -  «За»

0 -  «Воздержались»

1 -  «Против»

По первому вопросу слушали:

Председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Дайн

М.Б. доклад о деятельности палаты за 2021г.

В 2021 году состоялось более ста заседаний и круглых столов, в которые проводили

и участвовали члены Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа, а

также 340 других мероприятий были проведены совместно с Общественной палатой.

Члены Общественной палаты принимали активное участие в совместных встречах и

круглых столах с депутатом Г осу дарственной Думы Сергеем Александровичем

Пахомовым, главой Сергиево-Посадского городского округа Михаилом Юрьевичем

Токаревым, заместителями Главы округа, депутатами Московской областной Думы и с

депутатами Совета депутатов СПГО. Систематически участвовали в публичных слушаниях

и заседаниях Совета депутатов. Общественная палата в этом году наладила взаимодействие

со всеми общественными организациями нашего города, их более 40.

Общественная палата Сергиево-Посадского городского округа проводила и

принимала участие в следующих мероприятиях:

- Форум Общественных организаций;

- Проведение совместного заседания с комиссией по культуре Общественной палаты

Московской области;

- Совместный мониторинг учреждений здравоохранения округа с председателем комиссии

по здравоохранение Общественной палаты Московской области Евгением Мартыновым;

- Совместное заседание с Председателем Московской областной организации «Союз

женщин России» Богдасаровой Екатериной Юрьевной;

- Круглый стол на тему «Обучение и социализация детей с отграниченными возможностями

в пространстве образовательных учреждений Сергиево-Посадского округа» с участием,

уполномоченного по правам ребёнка в Московской области - Ксенией Владимировной

Мишоновой;

- Участие в 3-х заседаниях Общественного совета по культуре;

- Участие в организации Молодёжного слёта в Васильевском;

- Обсуждение развития спорта в Сергиево-Посадском городском округе;

- Участие в заседаниях круглых столов:

• Круглый стол по вопросам состояния и развития здравоохранения в Округе на тему:

«Перемены новая медицина»;

• Круглый стол по теме: «Перемены. Современные дворы и общественное пространство»;

• Круглый стол по теме: «Перемены. Передовое образование»;

• Круглый стол по теме: «Перемены: Качество услуг ЖКХ»;

- Участие в 7-ом форуме «Подмосковье. Здоровье» по медицине в Дмитрове;

-Проведение выставки «Женское лицо Победы», культурно-патриотическая акция в

Общественной палате;

- Встреча поисковиков отрядов «Пересвет» и «Экипаж», общественной организации

«Плацдарм» с ветеранами;

- Члены Общественной палаты участвовали в создании кабинета спортивной медицины,
который открылся в Сергиево-Посадской РБ, этот вопрос не решался много лет.

- Участие членов Общественной палаты в качестве наблюдателей на выборах депутатов в

Государственную и Московскую областную Думу;

За этот год в Общественной палате походила совместная акция «Дружба крови»

Всего проведено -11 донорских акций, сдало кровь - 705 человек, заготовлено - 317 литров

250 миллилитров крови.

Члены Общественной палаты участвовали в создании кабинета спортивной медицины,
который открылся в Сергиево-Посадской РБ, этот вопрос не решался много лет.

Во время доклада Председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Дайн М.Б., к заседанию присоединился член Общественной палаты

СПГО - Яжук В.М.

По второму вопросу слушали:

Председателя комиссии по развитию гражданского общества и информационной

политике Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Ермилов Юрий

Александрович об утверждение проекта новой редакции Регламента Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа.

Власов Р.С., предложил рассмотреть поправку к регламенту по статье 28, пункт 28.6,
который, по его мнению, противоречит статье 26 пункту 26.4

Решение:

Предложение Власова Р.С., по поправке в регламенте рассмотреть в рабочем порядке.
Принять проект новой редакции Регламента Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа.

Г олосование:

21 -  «За»

5 -  «Воздержались»

1 -  «Против»

По третьему вопросу слушали:

Председателя комиссии по вопросам семьи, женщин и детей Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Устименко Валентина Тимофеевна об

Утверждение проекта новой редакции Положения о консультантах-экспертах

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Утверждение проекта новой редакции Положения о консультантах-экспертах

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Решение:

Утвердить проект новой редакции Положения о консул ьтантах-экспертах

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

Г олосование:

27 -  «За»

О -  «Воздержались»

О -«Против»

По четвертому вопросу слушали:

Ответственного секретаря Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа Каменева Мария Викторовна об утверждении кодекса этики членов Общественной

палаты Сергиево-Посадского городского округа.

Власов Р.С., предложил включить в кодекс этики членов Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа пункт, что член Общественной палаты должен

приостановить свое членство в политической партии на срок осуществления своих

полномочий.

Решение:

Предложение Власова Р.С., о внесении дополнений в кодексе этики членов Общественной

палаты Сергиево-Посадского городского округа рассмотреть в рабочем порядке.

Утвердить кодекса этики членов Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа.

Г олосование:

27 -  «За»

О -  «Воздержались»

О -  «Против»

Председатель Общественной палаты

/

/

Ответственный секретарь М.В. Каменева